
 

２０２０年４月９日 

各位 

株式会社ドルトムント・サッカーアカデミー 

 

 

新型コロナウィルスに伴う「緊急事態宣言」に係る当スクールの対応につきまして 

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

平素より当スクールへのご理解を賜り、誠に有難うございます。 

新型コロナウィルスに罹患された皆様および関係者の皆様には心よりお見舞い申し上げま

す。発令された緊急事態宣言を受け、当スクールとして以下のように対応を行って参ります。 

 

≪緊急事態宣言発令地域の運営方針≫ 

神奈川県、埼玉県、福岡県のスクール：４月１０日～５月６日 

上記期間において「完全休校」とさせていただきます。尚、休校期間中のトレーニングにつ

いては、年度内の期間の中で振替トレーニングを行わせていただきます。 

 

≪上記宣言発令以外の地域の運営方針≫ 

これまでと同様、感染防止対策を十分に講じた上で、通常通り開校を致します。 

※当スクールに関わる範囲の中で感染が確認された場合や、各市町村における公的機関

の対応を確認の上、状況に応じ、部分的な休講措置、または一定期間の完全休校措置を取

ることと致します。 

尚、トレーニングの振替を希望される場合は、お通いのスクールコーチまでお申し出くださ

い。（年度内の期間の中で、振替トレーニングを行わせていただきます。） 

引き続き、各スクールコーチは衛生強化に努めるとともに、感染予防及び感染拡大防止対

策として、生徒の皆様ならびにコーチの手洗い、うがい、消毒を励行して参ります。 

 

引き続き生徒の皆様が安心して通学いただけるようサポートして参りたいと存じますので、

今後とも、ご支援、ご理解の程何卒宜しくお願い申し上げます。 


